Sexta-feira, 19 de Agosto de 2016 | Edição N° 786 | Caderno I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

17

DECRETO Nº 12.200 DE 16 DE AGOSTO DE 2016.

Dispõe sobre nomeação da nova composição do Conselho da Cidade, que
especifica.

Fernando Galvão Moura, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas
atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - A nova composição do Conselho da Cidade conforme disposição o Art. 20
da Lei Complementar nº. 89 de 23 de dezembro de 2011 será formada pelos
seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DOS SETORES TERRITORIAIS DE BEBEDOURO:

1) Representante nº. 01 do Setor Norte
Titular: Raquel Daniana Mariano Rodrigues

- Eleito pela população local

Suplente: José Luiz Portugal

2) Representante nº. 02 do Setor Norte
Titular: Halana Bressan de Oliveira

- Indicado pelo Executivo

Suplente: Radames Zanollo Zeitum

3) Representante nº. 01 do Setor Oeste
Titular: Antonio Ricardo Procópio

- Eleito pela população local

Suplente: Waldemar Moreira de Castro Junior

4) Representante nº. 02 do Setor Oeste
Titular: José Antonio Martins Ferreira

- Indicado pelo Executivo

Suplente: Carlos Gustavo Gomes Pardo

5) Representante nº. 01 do Setor Leste -
Titular: Paulo José Montagner

Eleito pela população local

Suplente: Lúcia Helena Porto da Silva

6) Representante nº. 02 do Setor Leste
Titular: Heire Montagner

- Indicado pelo Executivo

Suplente: Bruno Galdino da Silva

7) Representante nº. 01 do Setor Sul
Titular: Matheus de Souza Biancardi

- Eleito pela população local

Suplente: Murillo Montemor de Souza

Sexta-feira, 19 de Agosto de 2016 | Edição N° 786 | Caderno I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

18

8) Representante nº. 02 do Setor Sul
Titular: Osmar Antonio da Cunha

- Indicado pelo Executivo

Suplente: Angélica Aparecida Gaspar Camilo

9) Representante nº. 01 do Setor Centro
Titular: Telma Alves Magro

- Eleito pela população local

Suplente:

10)Representante nº. 02 do Setor Centro
Titular: Ednalva Fernandes da Rocha Corrêa

- Indicado pelo Executivo

Suplente: Airton Morais Corrêa

11)Representante nº. 01 do Zona Rural e Distritos

Titular:

– Eleito pela população
local

Suplente:

12)Representante nº. 02 do Zona Rural e Distritos
Titular: Leonardo Barbosa

- Indicado pelo Executivo

Suplente: João Batista Ferrari

II – REPRESENTANTES INDICADOS POR ENTIDADES DOS SETORES
ECONÔMICOS E PROFISSIONAIS, DE MOVIMENTOS SOCIAIS E ENTIDADES
DA SOCIEDADE CIVIL DE BEBEDOURO:

13)
Titular: Mario Junior Betelli

Representante do setor imobiliário:

Suplente: Rogério Gomes da Silva Castro

14) Representante da indústria da Construção Civil local, cadastrado
no Cadastro Mobiliário ou Representante de associações de Classe dos
Engenheiros, arquitetos e agrônomos com atuação no município:

Titular: Ricardo Canal Coelho
Suplente: Tereza Cristina Canal Coelho

15)
Titular: Venina Paula Bortolaia Breviglieri

Representante da associação de classe de saúde:

Suplente: Lucas Genaro Toledo

16)
Titular: Manoel Laurindo dos Santos

Representante de Central Sindical com atuação em Bebedouro:

Suplente: Airton Pinheiro

17)

Titular: Paulo Cesar Braz do Carmo

Representante de Associação de Moradores com atuação de no mínimo
dois anos:

Suplente: Roberto Campanelli

Sexta-feira, 19 de Agosto de 2016 | Edição N° 786 | Caderno I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

19

18)
Titular: Marcos Reinaldo de Freitas Vieira

Representante de Entidade da Indústria e Comércio:

Suplente: Jackson Roberto de Medeiros

19)

Titular: Angela Maria Macuco do Prado Brunelli

Representante da categoria profissional da área de planejamento
urbano:

Suplente: Ricardo Rizato Coelho

20)
Titular: Matheus Nicolino Henares

Representante de Entidade Ambiental:

Suplente: Flavia Cristina Gaspar

21)
Titular: Afonso Bonfati Tasso

Representante de associação de classe jurídica:

Suplente: Mateus Guilherme Chiarotti

22)
Titular: Ms. Angelo Aparecido Sastre (Imesb)

Representante de Instituição de Ensino Superior:

Suplente: Ms. Hélio José dos Santos Souza (Unifafibe)

23)
Titular: Sd PM Gustavo Ferreira de Lima (Posto de Bombeiros de Bebedouro)

Representante dos Órgãos de Segurança Pública:

Suplente: Carlos Alberto Pace (Polícia Civil do Estado de São Paulo)

24)
Titular: Mario Maeda

Representante da Indústria da Construção Civil:

Suplente: Rafaela Rarume Miranda Maeda Soares

III – REPRESENTANTES DE ORGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, INDICADOS
PELO EXECUTIVO:

25)
Titular: Aline da Costa da Silva

Representante do Departamento Jurídico:

Suplente: Ivo de Oliveira Silva

Titular: Antônio Carlos Feltrim
26) Representante do Departamento de Saúde:

Suplente: Felipe Sebastião de Melo Branco

Titular: Glauco Antonio Carvalho Correa
27) Representante da Secretaria de Educação:

Suplente: Rosângela de Barros Toledo

Titular: Andreza Gomes Fabro
28) Representante do Departamento de Habitação:

Sexta-feira, 19 de Agosto de 2016 | Edição N° 786 | Caderno I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

20

Suplente: Renata Aparecida Marioto

Titular: Luis Antonio Nogueira
29) Representante do Departamento de Desenvolvimento Econômico:

Suplente: Lucas Gibin Seren

Titular: Aparecido Tadeu Pavani

30) Representante do Departamento de Agricultura, Abastecimento e Meio
Ambiente:

Suplente: Claudinei Escher

31)

Titular: Denise Martins Zolla

Representante do Departamento de Planejamento e Desenvolvimento
Urbano:

Suplente: Cristiane Aparecida Filgueiras Lujan

32)
Titular: Eder Gremoni

Representante do Serviço Autônomo de Água e Esgoto:

Suplente: Luiz Roberto Spiller

33)
Titular: Archibaldo Brasil Martinez de Camargo

Representante do Departamento de Trânsito e Transporte:

Suplente: Maria Aparecida Zucatelo Penna

34)
Titular: Luiz André Rosa Júnior

Representante da Guarda Civil Municipal:

Suplente: Eloilton Jesus Borges

35)
Titular: Gilmar Aparecido Feltrim

Representante do Departamento e Obras:

Suplente: Wagner Silveira

36)
Titular: Josué Marcondes de Souza

Representante do Departamento Financeiro:

Suplente: Edson Valter Gazzotti

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, em especial o decreto 11.140 de 19 de agosto de 2014.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 16 de agosto de 2016.

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria da Prefeitura a 16 de agosto de 2016.